
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 51 del 23/12/2019    

Repertorio Generale n. 1698  del 23/12/2019 

Oggetto: TAORMINA PIAZZA DUOMO "COUNTDOWN 2019-2020" . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 51 del 23/12/2019  

Oggetto: TAORMINA PIAZZA DUOMO "COUNTDOWN 2019-2020" . 

IL SINDACO

VISTA la  nota Cat.A4/2019-UIGOS del 19/12/2019,   trasmessa in pari data dal Commissariato di P.S. di 
Taormina,  avente oggetto "Countdown 2019-2020" Tavolo tecnico  - richiesta ordinanza di sospensione di 
occupazione del suolo pubblico.

VISTA l'Ordinanza Sindacale n.  49 del 19/12/2019.

VISTA la  nota Cat.A4/2019-UIGOS del 20/06/2019,   trasmessa in pari data dal Commissariato di P.S. di 
Taormina,  avente oggetto "Countdown 2019-2020" Tavolo tecnico. 

VISTA l'Ordinanza Dirigenziale n. 143 del 21/12/2019.

RITENUTO che  l'intera  superficie  ove  si  svolgerà   il  Countdown 2019-2020  dovrà  esse  sgombera  d 
qualsiasi  ostacolo che possa costituire  pericolo per  la  pubblica incolumità (vasi,  fioriere,sculture,  tavoli,  
sedie, ecc).

RITENUTO altresì  disporre la temporanea sospensione della concessione del suolo pubblico agli esercizi 
pubblici che insistono nell'area d'interesse.   

VISTO l’Ordinamento degli EE.LL. della Regione Siciliana.

O R D I N A
IN VIA CONTINGIBILE ED URGENTE 

Per i  motivi espressi in narrativa,  in   occasione del "Countdown 2019-2020" che si  svolgerà in Piazza 
Duomo in occasione del Capodanno  nella serata del 31/12/2019, dalle ore 20,00 del 31/12/2019, fino al 
termine della manifestazione:

• di  liberare  le  aree  interessate   dalla  manifestazione   da  qualsiasi  ostacolo  che  possa  costituire 
pericolo per la pubblica incolumità (vasi, fioriere, sculture, tavoli, sedie ecc.) 

• di sospendere  le  concessioni  di  suolo  pubblico  degli  esercizi  pubblici  che insistono nell'area  di 
interesse .

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante la notifica  a tutti i  titolari dei pubblici esercizi  
interessati   a cura dei Messi Comunali 

copia informatica per consultazione



I predetti titolari  dovranno provvedere a sgomberare le aree oggetto di concessione di suolo pubblico da 
ogni ostacolo che possa costituire pericolo per la pubblica incolumità. 

Notificare, altresì,  la presente Ordinanza a: 

• Commissariato di P.S.  di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 
• Compagnia Carabinieri di Taormina, (tme26167@pec.carabinieri.it);
• Responsabile Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente a cura dei Messi Comunali, per 

far sgomberare gli  spazi interessati  dalla  manifestazione da  da ogni ostacolo che possa 
costituire pericolo per la pubblica incolumità (vasi, fioriere, sculture,  ecc. )

Gli Agenti della Forza Pubblica,  sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso gerarchico al  
Presidente della Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Sezione di Catania.
                    
Taormina lì, ______________________

          Il Sindaco 
                                        Prof. Mario Bolognari

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 51 del 23/12/2019

Oggetto:    TAORMINA PIAZZA DUOMO "COUNTDOWN 2019-2020" . 

Registrazione Albo on-line n. 2364/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 23/12/2019 al 07/01/2020

Taormina li, 13/01/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


